TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO
TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1197/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

GIẢI QUYẾT VIỆC KHÁNG CÁO ĐỐI VỚI

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Tại Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án hành chính số: 36/2024/QĐST-
HC ngày 05 tháng 7 năm 2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Nai đã căn cứ
vào các Điều 143, Điều 144, 165 của Luật Tố tụng hành chính năm 2015, quyết
định đình chỉ giải quyết vụ án hành chính về việc “Khiếu kiện quyết định hành
chính về yêu cầu hủy các giấy chứng nhận quyền sử dụng đất” giữa:

- Người khởi kiện: Bà Hà Thị P, sinh năm 1968.
Địa chỉ: Ấp C, xã P, huyện N, tỉnh Đồng Nai.
Người đại diện theo ủy quyền: Bà Hà Thị N, sinh năm 1965
(Theo văn bản ủy quyền ngày 14/02/2022).
Hộ khẩu thường trú: Số A, tổ B, khu phố C, phường T, thành phố B, tỉnh

Đồng Nai.
Địa chỉ liên hệ: Số D, đường Đ, phường H, thành phố B, tỉnh Đồng Nai.
- Người bị kiện:
1. Ủy ban nhân dân huyện N.
Địa chỉ: Đường P, xã P, huyện N, tỉnh Đồng Nai.
2. Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đ.
Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Ngọc H - Phó Giám đốc Sở T
(Giấy ủy quyền số 7030/STNMT-VP ngày 20/11/2017).
Cùng địa chỉ: Đường Đ, phường T, thành phố B, tỉnh Đồng Nai

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Ông Lê Thanh T - Giám đốc
Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Đ

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Phạm Thị T1, sinh năm 1950.

Địa chỉ: Số A, ấp B, xã P, huyện N, tỉnh Đồng Nai.

2. Bà Nguyễn Thị Hồng D, sinh năm 1978.

2

Địa chỉ: Ấp A, xã P, huyện N, tỉnh Đồng Nai.

3. Bà Phạm Thị M, sinh năm 1962.

Địa chỉ: Số A, ấp B, xã P, huyện N, tỉnh Đồng Nai.

4. Ông Phạm Công C, sinh năm 1992.

Địa chỉ: Tổ A, ấp B, xã P, huyện N, tỉnh Đồng Nai.

5. Bà Huỳnh Thị Như L, sinh năm 1977.

Địa chỉ: Số C, tổ A, ấp C, xã P, huyện N, tỉnh Đồng Nai.

Tại đơn kháng cáo ngày 05 tháng 7 năm 2024, người khởi kiện bà Hà Thị

P kháng cáo yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm hủy toàn bộ Quyết định đình chỉ giải

quyết vụ án nêu trên và chuyển hồ sơ cho Tòa án cấp sơ thẩm tiếp tục giải quyết

vụ án.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, vào ngày 24 tháng 10 năm 2024,

người kháng cáo là bà Hà Thị P đã có đơn rút toàn bộ kháng cáo.

Xét thấy, việc rút đơn kháng cáo của người khởi kiện là bà Hà Thị P là tự

nguyện, không trái quy định pháp luật nên chấp nhận việc rút kháng cáo của

người khởi kiện.

Căn cứ vào Điều 218 và Điều 229 của Luật Tố tụng hành chính năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/NQ-UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về Án phí, Lệ phí Tòa án;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết việc kháng cáo của bà Hà Thị P đối với Quyết định

đình chỉ giải quyết vụ án hành chính số: 36/2024/QĐST-HC ngày 05 tháng 7

năm 2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Nai.

2. Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án hành chính số: 36/2024/QĐST-

3

HC ngày 05 tháng 7 năm 2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Nai có hiệu lực

pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Án phí hành chính phúc thẩm: Bà Hà Thị P phải chịu 150.000 đồng

nhưng được trừ vào số tiền 300.000 đồng tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp

theo biên lai thu số 0000416 ngày 15/7/2024 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh

Đồng Nai. H1 lại cho bà Hà Thị P số tiền 150.000 đồng.

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định.
Nơi nhận:
- TAND tối cao;
- VKSNDCC tại TP.HCM;
- TAND tỉnh Đồng Nai;
- VKSND tỉnh Đồng Nai;
- Cục THADS tỉnh Đồng Nai;
- Các đương sự;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Hồ Thị Thanh Thúy

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	-Người khởi kiện: Bà
	Địa chỉ:
	Người đại diện theo ủy quyền: Bà
	(Theo văn bản ủy quyền ngày 14/02/2022).
	Hộ khẩu thường trú:
	Địa chỉ liên hệ:
	-Người bị kiện:
	1.
	Địa chỉ:
	2.
	Người đại diện theo ủy quyền: Ông
	(Giấy ủy quyền số 7030/STNMT-VP ngày 20/11/2017).
	Cùng địa chỉ: